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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

T I R A N Ë 
 

V E N D I M 

 

Nr. 4, datë 25.02.2008 

 

“PËR MIRATIMIN E DETAJIMIT TË BUXHETIT TË BASHKISË SË TIRANËS  
PËR VITIN 2008” 

 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31/07/2000, "Për organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore", neni 19, pika 1-8 dhe neni 32 gërma “ç” dhe 
“dh” ndryshuar me Ligjin Nr.9208, datë 18/03/2004, Ligjit Nr.8379, datë 29/07/1998 
“Për hartimin dhe zbatimin e buxhetit të shtetit të Republikës së Shqipërisë”, 
ndryshuar me Ligjin Nr.8871, datë 29/03/2002, Ligjin Nr.9836, datë 26.11.2007 
“Për buxhetin e shtetit të vitit 2008”, Udhëzimin Nr.4 datë 17.01.2008 “Për zbatimin 
e buxhetit të shtetit për vitin 2008”, pas shqyrtimit të relacionit të përgatitur nga 
Drejtoria e Planifikimit Strategjik, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, 
Këshilli Bashkiak,  

 
 

V E N D O S I  
 
1. Të miratojë planin e të ardhurave të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008, në 

shumën 5,653,980,000 lekë detajuar si më poshtë: 
 

 Në lekë 

Fondi i mbartur nga viti 2007 300,000,000   

Të ardhura tatimore 3,719,550,000   

Të ardhura jo tatimore 1,634,430,000   

Totali 5,653,980,000 

 

2. Burimet për kryerjen e shpenzimeve të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008 janë: 
 

 Në lekë 

Të ardhurat nga taksat dhe tarifat miratuar sipas pikës 
1 të këtij vendimi. 

 

5.653.980.000 
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Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar viti 2008. 889,317,000 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar (të mbartura 
viti 2007). 

 

122,252,200 

Të ardhurat nga transferta e kushtëzuar viti 2008 
(ndihma ekonomike). 

 

1,047,135,000 

Transferta e kushtëzuar (granti konkurues mbartur nga 
viti 2007). 

 

37,510,500 

Granti i kushtëzuar 2008 (QKR) 2,450,000 

Totali 7.752.644.700 

 
3. Të miratojë detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008: 
 

 Në lekë 

Fondi për shpenzime korrente (të ardhurat e 
Bashkise). 

4.594.429.200 

Fondi per shpenzme kapitale (investime nga të 
ardhurat). 

3.158.215.500 

Totali 7.752.644.700 

 
4. Të miratojë detajimin e buxhetit të shpenzimeve të Bashkisë së Tiranës për 

vitin 2008 sipas pasqyrave Nr.1,1/1,2,3,3/1,3/2,3/3, pjesë përbërëse të ketij 
Vendimi. 

 
5. Të miratojë detajimin e buxhetit të investimeve të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2008 sipas programeve (pasqyrat Nr. 4, 4/1) pjesë përbërëse të ketij Vendimi. 
 
6. Të miratojë numrin e punonjësve për Njësitë Bashkiake të Tiranës, si dhe çdo 

institucion dhe ndërmarrje të varësisë (sipas pasqyrës bashkëlidhur Nr.2, pjesë 
përbërëse e këtij vendimi). 
 

7. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.5 datë 05.02.2007 “Për caktimin e Njësive 
Bashkiake si agjent tatimor për mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore, si 
dhe për një shtesë në numrin e punonjësve në strukturën organizative”, 
revokohen: 

 
- pika 1, germa “d”;  
- në pikën 2, shprehja “dhe “1/d”; 
- pika 4. 

8. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.2, datë 05.02.2007 “Për disa ndryshime në 
Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.5, datë 27.02.2003 “Për miratimin e strukturës 
dhe nivelit të pagave të punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave 
dhe Tarifave Vendore” (i ndryshuar)”, bëhen këto ndryshime: 

 
 në pikën 1, shifra “100”, zëvendësohet me shifrën “108”; 
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 në Aneksin 1 (bashkëlidhur Vendimit Nr.2, datë 05.02.2007), në Sektorin 
e Kontrollit të Taksave (Zona B+C) numri i punonjësve nga “1+20”, 
bëhet “1+28”. 

 
 
9. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik të kryejë avancim të fondeve 

mujore sipas realizimit të të ardhurave për vitin 2008. 
 

10. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 
Drejtoria e Përgjithshme e Politikave të Zhvillimit dhe Planifikimit, Drejtoria e 
Përgjithshme e Kontrollit të Zhvillimit Urbanistik e Territorit, Drejtoria e 
Përgjithshme e Menaxhimit të Shërbimeve, Drejtoria e Përgjithshme e 
Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria e Prokurimeve e të gjitha strukturat e tjera 
të Bashkisë, Njësitë Bashkiake, si dhe Institucionet e Ndërmarrjet në varësi të 
saj. 

 
11. Ky Vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë mbas shpalljes.  
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


